
 

Śląski  Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Częstochowie  –  realizuje operację w zakresie:   

świadczenia usług doradczych 

w ramach poddziałania 2.1. „Wsparcie korzystania z usług doradczych” 

objętego PROW 2014-2020. 

  W ramach operacji realizowane są dwuletnie programy doradcze dla rolników aktywnych 

zawodowo z terenu województwa śląskiego. Współpraca w tym zakresie jest poprzedzona 

zawarciem umowy o świadczenie usług doradczych. 

Celem świadczenia usług doradczych dla rolników jest poprawa wyników gospodarczych oraz 

ułatwianie restrukturyzacji i modernizacji gospodarstw, szczególnie z myślą  

o zwiększeniu uczestnictwa w rynku i zorientowania na rynek, a także zróżnicowania  

produkcji rolnej. 

ŚWIADCZENIE USŁUG DORADCZYCH JEST BEZPŁATNE DLA ROLNIKÓW! 

Programy usług doradczych są realizowane w całym województwie śląskim i obejmują 583 

gospodarstwa. Każdy program składa się z co najmniej dwóch usług doradczych, 

realizowanych zgodnie z metodykami opracowanymi przez Centrum Doradztwa Rolniczego z 

siedzibą w Brwinowie. Obowiązkowo świadczona jest usługa pn. „Ograniczenie 

zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie 

dalszemu zanieczyszczeniu”. Druga usługa jest wybierana wspólnie z rolnikiem z katalogu 

usług objętych metodykami. Dodatkowo w gospodarstwach, które nie korzystały z programów 

doradczych w ramach pierwszego naboru, wykonywana jest „Analiza sytuacji produkcyjno-

ekonomicznej gospodarstwa rolnego”.  

W gospodarstwach z naszego województwa obok wspomnianych będą realizowane następujące 

usługi doradcze: Rachunkowość w gospodarstwie rolnym, Ocena dostosowania gospodarstwa 

rolnego do norm i wymogów wzajemnej zgodności, Dostosowanie gospodarstwa rolnego do 

wymogów BHP, Działanie rolno-środowiskowo-klimatyczne, w tym pomoc  w podejmowaniu 

decyzji o przystąpieniu do RŚK oraz pomoc w realizacji RŚK,  Integrowana ochrona roślin, w 

tym ocena zagrożenia agrofagami i pomoc rolnikom w podejmowaniu decyzji w zakresie 

stosowania metod i zabiegów, Zazielenienie, Restrukturyzacja małych gospodarstw, 

Doradztwo w zakresie rozpoczęcia działalności pozarolniczej, Restrukturyzacja małych 

gospodarstw,  Sprzedaż bezpośrednia i małe przetwórstwo w gospodarstwie, Gospodarowanie 

na obszarach Natura 2000.  

 

 



 

Z programów korzystają  aktywni zawodowo rolnicy prowadzący gospodarstwa na terenie 

województwa śląskiego. Współpraca w tym zakresie została poprzedzona zawarciem umowy 

o świadczenie usług doradczych. 

Programy doradcze są realizowane bez pobierania jakichkolwiek opłat od odbiorców 

usług doradczych. 

Informacje na temat projektu można uzyskać kontaktując się z Powiatowymi Zespołami 

Doradztwa Rolniczego SODR lub z Centralą Ośrodka w Częstochowie. 

Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Częstochowie 

ul. Wyszyńskiego 70/126 42-200 Częstochowa 

tel. (34) 377-01-27 

 

  

 


